CÂMARA DOS DEPUTADOS

Requerimento de Retirada de Tramitação nº , 2020

(Do Sr. EMANUEL PINHEIRO NETO)

Requer a retirada de tramitação e o

arquivamento do Projeto de Lei nº 1287, de

2020 de minha autoria, que dispõe sobre

instituições de ensino infantil, fundamental,

médio e superior da rede privada que

optaram pelo Ensino a Distância (EAD),

obrigadas a reduzirem as suas mensalidades

em, no mínimo, 20% (vinte por cento),

mediante formulário de requisição do

estudante ou seu representante legal, durante

o período que durar o Plano de Contingência

Nacional para Infecção Humana pelo Novo

Coronavírus causador da COVID-19 e dá

outras providências.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 104, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação e o arquivamento do Projeto

de Lei nº 1287, de 2020 de minha autoria, que dispõe sobre as instituições de ensino

infantil, fundamental, médio e superior da rede privada que optaram pelo Ensino a

Distância (EAD), obrigadas a reduzirem as suas mensalidades em, no mínimo, 20%

(vinte por cento), mediante formulário de requisição do estudante ou seu representante

legal, durante o período que durar o Plano de Contingência Nacional para Infecção

Humana pelo Novo Coronavírus causador da COVID-19 e dá outras providências.

Sala das sessões, em       de           de 2020

               EMANUEL PINHEIRO NETO

                                                  Deputado Federal PTB/MT

RE
Q

 n
.5

67
/2

02
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

04
/2

02
0

14
:5

5